АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.08.2018
	№
	218

	с. Табуны

	О первоочередных мерах по повышению эффективности социального партнерства в Табунском районе Алтайского края

В целях повышения эффективности взаимодействия администрации Табунского района Алтайского края с профессиональными союзами и их объединениями, работодателями и их объединениями по вопросам регулирования социально - трудовых отношений, для обеспечения социальной стабильности в трудовых коллективах и в соответствии со статьей 3 закона Алтайского края от 14.06.2007 № 55- ЗС «О социальном партнерстве в Алтайском крае», постановляю:
Администрации Табунского района:
	– оказывать содействие созданию районного объединения работодателей в соответствии с Федеральным законом от 27.11.2002 № 156-ФЗ «Об объединениях работодателей», их участие в регулировании социально-трудовых отношений на территории Табунского района;
	–	повысить эффективность функционирования районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, рабочих групп по вопросам выплаты заработной платы, по неформальной занятости, по охране труда и безопасности производства и иных коллегиальных органов;
	–	обеспечивать преемственность обязательств районного трехстороннего соглашения, территориального отраслевого соглашения обязательствам, установленным в региональных трехсторонних и региональных отраслевых (межотраслевых) соглашениях;
–	ежегодно организовывать проведение коллективно-договорных кампаний в районе;
–	при принятии муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы социально-трудовых отношений, учитывать мнение координационного совета профсоюзов;
	–	принимать меры по снижению неформальной занятости в районе;
	–	обеспечить выполнение индикативных показателей по заработной плате и темпам ее роста, установленных в районном соглашении, территориальном отраслевом соглашении (образование), не допускать появление задолженности по заработной плате в бюджетных организациях;
	–	обеспечить реализацию основных направлений государственной политики в области охраны труда в соответствии с Планом мероприятий по улучшению условий и охраны труда в Табунском районе.
Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Табунского района в сети Интернет.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района Р. Э. Клема.

	Глава района	В.С. Швыдкой